
 

 

 

 

 

 

 

                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

平成２９年 １２月１日  Ｎｏ.１６９ 

醇 風 地 区 公 民 館 鳥取市西町 5 丁目 353-1    

電  話 0857-26-2568    F a ｘ 0857-26-2572 

公式ホームページ http://chiiki.city.tottori.tottori.jp/junpu‐1 

 早くも歳の瀬を迎えました。この 1 年間、地域の皆様には公民館活動に多大なご支援、ご協力をいただき、初

期の目的を達成するなどの成果をあげることができました。心より深く感謝いたします。 

 公民館はまちづくり、地域の絆づくりの中核としての役割がますますクローズアップ 

されています。職員一同、その責務を自覚し、公務員として全体の奉仕者であることを 

常に念頭においているところでございます。至らない点が多々あったこととは存じますが、 

前を向いて、すでに来年を見据えて構想をねっているところでございます。 

１１月５日（日）に実施いたしました「第９回醇風ふれあいまつり」には、絶好の天候にも恵まれ、2000 人

に迫ろうかと思われるご参加をいただきました。正に地域の総合的な力を発揮することができたのではないか

と、心から豊かな気持ちになっています。これはひとえに役員、町内会長様、スタッフの皆様の絶大なご支援を

いただいた賜であると深く感謝の気持ちでいっぱいです。ありがとうございました。 

来年も本年同様、どうぞよろしくお願い 

申し上げます。 

 

クリスマス会（小学生対象） 

―子どもと大人のふれあい事業― 

◇日 時：１２月１６日（土） 

     １３：３０～１５：３０ 

◇場 所：醇風地区公民館 

◇内 容：鳥取大学バルーンアートサークル 

さんによるゲーム、ジャグリング 

ショーなど 

 ※申し込みは１２月４日（月）から受け 

  付けます。詳細は小学校に配る 

ちらしをご覧ください。 

 

裏面もごらんください⇒ 

迎春鉢かざりづくり 

―特色ある公民館活動事業― 

◇日 時：１２月１１日（月） 

     １４：３０～１６：３０ 

◇場 所：醇風地区公民館 ２階 

◇内 容：ドライフラワーや木の実でかざる 

鉢かざり 

◇講 師：クラフト工房 ローダンセさん 

◇参加費：１，０００円 

（当日集めます） 

※詳細(写真見本など)は 

近日中に班回覧で 

お配りするちらしを 

ご覧ください。 

 

 

 

  醇風地区社会福祉協議会では醇風地区の一人

暮らしの高齢者の皆様に新しい年をお迎えして

いただこうと、毎年杵つきの餅をお配りしていま

す。 

つき手など人手が不足しがちです。皆様のご

協力をお願い申し上げます。 

 

 

 

 

年末の交通安全県民運動 

（12 月 12 日～12 月 21 日） 

  鳥取県での交通事故死亡者数は、10 月現在 21 人

で、これは前年比 23.5％増で、全国ワースト３位と

のことです。12 月は最も交通事故の多い月と言われ

ています。思いやりに満ちた安全運転、安全な歩行

で、今後も交通事故から身を守りましょう。 

 

 

 

～醇風地区社会福祉協議会より 

ご協力のお願い～ 

 

連絡先：醇風地区公民館２６－２５６８ 

【 餅つきの日時・場所 】 

◇日時：１２月２３日（土） ８：３０開始 

◇場所：醇風地区公民館・醇風小学校駐車場 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

１１月１１日（日）に「西中校区あいサポート２０１７」

を開催いたしました。事業を通して障がい者スポーツに対す

る理解を深め、今後の自分の生き方を考える良い機会となり

ました。醇風地区からもたくさんご参加いただき、ありがと

うございました。 

 

「西中校区あいサポート２０１７」お礼 

今年も地域の皆様には、たいへんお世話になりました。ありがとうございました。 

どうぞよい年をお迎えください。           鳥取市立醇風地区公民館  職員一同 

 

《ペットボトルキャップ回収終了のお知らせ》 

この度、回収業者より諸般の事情により「ペ

ットボトルキャップ」の回収を終了する旨の連

絡がありました。 

  皆様には長年にわたり、キャップの再資源

化のためにご理解とご協力をいただきました。

ありがとうございます。1２月末を持ちまして回

収を終了させていただきます。どうぞご了承の

程お願いいたします。 

《公民館からのお知らせ》 

 公民館に、傘、ふれあいまつりのときの忘れ

物があります。お心当たりのある方は公民館ま

でご連絡ください。誠に勝手ではございますが、

一定期間保管の上処分させて頂きます。 

 パラ陸上選手 

森 卓也さんの講演 

 車いすバスケットボールチー

ム「アローズ」さんによる試

合、車いすバスケット体験 

※１月の食事サービスは、１０日（川内・・・２班） 

 ２４日（川外・・・６班）に実施いたします。お世話になります。 


